

מסר לעם ישראל בארץ ובעולם מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א לפרשת "שמות" - נמסר ביום ראשון, י"ג בטבת תשע"ח (17.12.2017, 08:30)

ארה"ב, טראמפ עושה הכל כדי לעזור ליהודים. נמאס לטראמפ מהפלסטינים השקרנים והרמאים, שאי אפשר לסמוך עליהם. הוא גילה את הרמאות והשקר של הרבה מדינות בעולם, שהלכו נגדו באו"ם. עכשיו הוא מפסיק להם את התקציבים ופסיק לעשות איתם ברית אמיתית - בזמן אמת לא יסמוך עליהם. הם הצליחו להרגיז אותו ואת כל ארה"ב. טראמפ ימשיך לעבוד כדי להעביר את השגרירות לירושלים, והרבה מדינות ימשיכו להעביר את השגרירות לירושלים.

יהיו סכסוכים בין כל מדינות ערב ובין הרבה מדינות אחרות. הם יפגעו זו בזו בדיבור בתקשורת וה'גוג' וה'תוהו' ובהו' ימשיכו להתחזק. האנטישמיות תמשיך להתחזק בעולם חזק.

יהודים יקרים, הקדוש-ברוך-הוא קורא לכם לבוא ליישב ולגור בארץ הקודש. הקדוש-ברוך-הוא אומר לכם - בואו להשקיע את כספכם בגדל"ן בארץ הקודש. הגדל"ן בחו"ל - יבוא זמן וייקחו לכם את הבתים עם הכסף. בחו"ל אין דין ואין דיין. אל תנסו את הקדוש-ברוך-הוא, הוא חזק מכם. כל הגנבים והחיים על גבם של אחרים, המשוחזים והמשחזים, אנשי הזימה והתועבה - כולם יתגלו במערומיהם. אמר הקדוש-ברוך-הוא "בזיעת אפך תאכל לחם" - זו הברכה להצלחה.

השריפות בארץ ישראל, מעל תשעים אחוז הן הצתה בכוונה תחילה. אסונות הטבע בעולם יימשכו, רעידות אדמה, שיטפונות, סופות רוח חזקות, התפרצויות הרי געש ואש, אסונות בתחבורה באוויר, ביבשה ובים, הסכסוכים בין המדינות ובתוך עצמן יימשכו חזק.

הברכה נמצאת בכנרת. כל המים בכנרת הם מים מתוקים בזכות הברכה, בזכות מרים הנביאה, מרים שם - יש ברכה, כמו פך השמן שלא נגמר. מעיינות ממלאים את הכנרת, הקדוש-ברוך-הוא ממלא את הכנרת דרך ניסי-ניסים.

ארץ ישראל משווקת כמעט לכל מדינות העולם את צורכיהם. הכל יש בישראל. בגלל הקנאה וצרות-העין, יש שנאה מול היהודים בארץ ישראל. בורא עולם בירך אותם בארץ זבת חלב ודבש! יש הכל בישראל, מתכות, ירקות ופירות, מים ופרנסה, בונים עשרות אלפי בתים ללא הפסקה וזה לא ייפסק גם עוד שלושים שנה! יש מיליון יהודים בדרך לישראל!

גשם בארץ הקודש יירד בשפע - יהיה גשם בשפע!
עם ישראל מחכים שהרבנים יקבלו את האומץ והביטחון, ידברו ויעריכו את המציאות החדשה של חזיונות וחלומות, ייצאו עם זה בעוצמה ולא יפחדו ולא יירתעו מן האמת. הקדוש-ברוך-הוא מוריד את הטומאה והקליפות, הזימה, השוחד והרמאות, מנקה ומזכך את כל ארץ הקודש ואת עם ישראל שיהיה נקי, נזך וטהור, ללא טינה ונקמה. יש בלאגן גדול והקדוש-ברוך-הוא רוצה שכל עם ישראל יהיו טהורים וקדושים.

הקדוש-ברוך-הוא מכין את השטח לגילוי משיח בפרהסיה! אין זמן, הזמן קצר ואוזל, משיח צריך לצאת בפרהסיה! למרות שהרבה מכירים את מלך המשיח, הקדוש-ברוך-הוא נותן סימנים של גאולה ומשיח, בארץ ובעולם!

בהכרזתו של טראמפ על ירושלים עיר הבירה בשנת השבעים למדינה - מראה הקדוש-ברוך-הוא את כוח הטומאה וצרות העין נגד ישראל. צריך לסמוך על הקדוש-ברוך-הוא, כי אין מלבדו, מי לה' אליל!
הקדוש-ברוך-הוא מן ושומר על גבולות ישראל. אומנם יש הפרעות, צריך להיות ערניים בגבולות.

לקדוש-ברוך-הוא יש את הדרכים ואת הזמן שלו. הקדוש-ברוך-הוא אוהב לראות ולשמע שכל יהודי מבקש משיח בפרהסיה. הקדוש-ברוך-הוא שומע את תפילותינו שאנחנו מבקשים שימליך את מלך המשיח בפרהסיה. הצדיקים בשמים שקבורים בארץ ישראל, מתנערים מעפר וגם הצדיקים שחיים בארץ ישראל, כולם מבקשים משיח בפרהסיה. אלו שקבורים באדמת הקודש, רוצים משיח כדי שתהיה תחיית המתים, ואלו החיים בארץ הקודש - כשמישיח ייצא בפרהסיה - יחיו לעולמים. הקדוש-ברוך-הוא רוצה להמתיק את הדין, מנקה ומזכך את כל היהודים בארץ ישראל, לכבוד בואו בפרהסיה של מלך המשיח בן דוד!

ריבוננו של עולם מנהיג את העולם, מולך על כל העולם וברא את העולם לכבודו בלבד! נרצה או לא נרצה - בורא עולם מוביל אותנו לעשות רצונו - נרצה או לא נרצה. כדאי ליהודים לעשות רצונו, וכדאי לגויים בכל העולם ובראך לא להפריע לארץ הקודש וליהודים בארץ הקודש, כי כך רצונו של הקדוש-ברוך-הוא.

הקדוש-ברוך-הוא הופך את כל מדינות ערב, שיאמינו בארץ הקודש וביהודים שגרים בארץ הקודש ושלא יפריעו ליהודים שנמצאים בארץ הקודש. בורא עולם מסבך את כל מדינות ערב. כל ארץ, מדינה או נשיא, שמדברים דברים לא יפים, דברים רעים על ארץ הקודש, הכל מתהפך עליהם ואותה מדינה והנשיא שלה ייהרסו מן העולם. כל מדינה שתעזור לארץ הקודש, תאהב את היהודים שנמצאים בארץ הקודש ותפסיק להציק ולהפריע לארץ ישראל הקדושה - תהיה לה ברכה ושלוש.

איראן היא הבאה בתור כי היא מפריעה לארץ ישראל הקדושה. היא רוצה לתת כוח לפלסטינים, לחמאס ולחיזבאללה. תודה לקדוש-ברוך-הוא על רעידות האדמה שנתן לאיראן, שייתן לאיראן ומשיך לתת לאיראן. תודה לקדוש-ברוך-הוא על ההפגנות ועל תחילת המהפכה באיראן. תשעים אחוז מהאזרחים האיראנים אוהבים את היהודים ואת ארץ הקודש, שימשיכו להפגין ולעשות מהפכה באיראן, כדי להחליף את השלטון בשלטון של אהבה, שלום ורחמים. איראן מפריעה לישראל והיא תיהרס כמו סוריה.

תורכיה, ארדואן מפריע לארץ ישראל וליהודים שגרים בארץ ישראל. דאע"ש חונק אותו וארדואן זועק וצועק לפני המוות. היהודים האחרונים שנמצאים בתורכיה - לברוח משם דחוף, לפני שלא תהיו, לא פה ולא פה. **בסוריה** לא יהיה שלום לעולם. דאע"ש יוצא מסוריה כמו פטריות, אין פתרון ולא יהיה פתרון.

דאע"ש צץ בכל מקום כמו פטריות, ואין פתרון לפגוע בו, פוגעים במאה - גולדים עוד אלף.

מצרים, יש מתקפות בסיני והורגים הרבה מצרים. סיסיה הוא הנשיא הכי טוב למצרים, שישמור על עצמו ולא יאמין לאף אחד סביבו. אם חושד במשיחה - להחליף. אם סיסיה יהיה בשלום עם ממשלת ישראל - יהיה מוגן ושומר. במצרים יש חוסר מים וחוסר אוכל והשכנים מסביבה רוצים להילחם נגדה.

ירדן, אם ישראל תסגור לה את המים, לא יהיו לה מים לשתייה. המלך שלהם עושה 'רעש' מבחוץ, ומבפנים הוא עם ארץ ישראל. ירדן מלאה פליטים, דימה שלמה ובזץ.

החמאס משיך עם החפירות עשרים וארבע שעות ביממה. זה לא שלוש מנהרות - יש הרבה מנהרות. יש מנהרה אחת מיוחדת מאוד שהיא התקווה שלהם להצלחה, כדי לעשות בעיות קשות לעם ישראל, חס ושלוש. יש עוד הרבה מנהרות, אבל המנהרה המיוחדת של חמאס, זה חיבור של כמה מנהרות והם רוצים לחטוף חיילים מבסיס צבאי, חס ושלוש. החמאס והפלסטינים הם צאצאים של עמלק! הם לא רוצים שלום, הם רוצים לקחת ולזרוק את היהודים לים. **כשייצא משיח בפרהסיה, יצווה על ים התיכון להעלות גל בגובה מאה מטר - שייקח את כל רצועת עזה למים.**

ממשלת ישראל וחיילי צבא-הגנה לישראל, במקום להתעסק איך להפיל את השלישי והרביעי - להתחיל לעשות ישיבות רציניות ולבדוק דחוף מה עושים עם המנהרות ברצועת עזה. להשקיע יותר בבדיקות לחיפוש מנהרות ושצה"ל יהיה יותר באזור. להשקיע מחשבה בגבול הצפון, בלי להתגרות בהם, כי חיזבאללה ונסראללה רוצים למשוך את ישראל למלחמה. שחברם תבוא בליבם ונקשתותם תישברנה.

יהודים יקרים, בכל בתי הכנסת ובכל בית, לברך את חיילי צבא-הגנה לישראל, השוטרים, משמר הגבול ואנשי הביטחון! הקדוש-ברוך-הוא אוהב את חיילי צבא-הגנה לישראל!

רוסיה מדברת כלפי חוץ כאילו היא מתנערת מישראל, כדי למכור נשק ותחמושת. הכל רגיל וטוב, פוטיין יודע כל מה שקורה בישראל, הוא בקשר רציף עם ארץ הקודש.

המסר השבועי מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א, יוצא לאור מידי יום ראשון.

ניתן לקרוא ולהתעדכן גם באתר ובדף הפייסבוק "תאיר נרי", באפליקציה "הרב ניר בן ארצי" ובאתר "קול האמת".
כמו כן, ניתן להירשם לקבלתו באופן קבוע למייל, דרך האתר: www.tairneri.co.il - או בטלפון: 1-599-599-590



מצוות, מקבלים את עזרתו של בורא עולם וכשהקדוש-ברוך-הוא עוזר - אין סוף לעזרתו. אז יהודי יקר - במקום לחפש 'קולבים' בדמות מגלי עתידות שקרנים,

רמאים ונוכלים, שעובדים עם כוח הטומאה של בלעם הרשע - תעשה תשובה. תשתדל לקיים במקסימום את עשרת הדיברות, תתפלל במניין, תשמור שבתות וטהרת המשפחה, תקבע עיתים לתורה - זה העתיד שלנו. כל יום והעתיד שלו, כמו המן שקיבלו בני ישראל במדבר, כל יום והמנה שלו. כל יום הוא יום חדש, כל יום אמונה מחודשת, כל יום תשובה מחודשת.

להפריש חלה מן העיסה

יש הרבה אנשים שמרמים יהודים בעבור כסף, ויש הרבה נשים שעושות ערבי הפרשת חלה, לנשים תמימות ומרמות אותן כשלוקחות אלפי שקלים לערב שעלותו בסך הכל ק"ג אחד של קמח. הן מעמידות קופות צדקה שמיוחדות לכאורה לנזקקים ובתי כנסת ולוקחות את הכסף לכיסן. הן גונבות ומרמות (לא כולן) יהודיות תמימות, לא להאמין להן! הן מתחפשות בבגדים צנועים ומהודרים לנשים טהורות וקדושות ויש ביניהן כאלה שיוצאות עם גויים וגם כאלה שלגמרי לא יהודיות. אנא מכן נשות ישראל, לא ללכת למקומות האלה - זה חילול ה' גדול. כל יהודייה מעם ישראל תעשה הפרשת חלה לעצמה, בביתה בלבד. הפרשת חלה עושים ביום שישי לכבוד שבת קודש, ולא לכבוד הכסף, הפרסומת והחילול ה'. כמו שנרות שבת מדליקים בערב שבת, כך חלות לשבת הן בערב שבת לכבוד שבת בלבד. לא צריך לקיים כל מיני טקסים כדי להפריש חלה. שכנות באותו בניין יכולות להפריש חלה ביחד, פעם בדירה זו ופעם בדירה אחרת, לא דרוש מניין. המחטיאים את בנות ישראל, מסתככים עם ריבוננו של עולם ויבוא יום והם ישלמו על כך. כל הגנבים, הרמאים, הנוכלים והחיים על גבם של אחרים - ייתפסו במערומיהם ויתביישו מול התקשורת.

יש גאולה בעם ישראל! יש משיח! צריך להזדכך ולהיטהר יהודים, להתפלל במניין וללמוד תורה. צריך לבקש מבורא עולם שיכניס בליבם של גדולי התורה - שקיבלו מסר בחיזיון, במי בחר הקדוש-ברוך-הוא למשיח - שייצאו וידברו בפרהסיא, להציל את היהודים בארץ ובחו"ל! משיח הוא בשר ודם, גר בארץ הקודש, נשוי ויש לו בנים ובנות!

שכינה נשארה בחו"ל, להגן על היהודים האחרונים שעדיין נמצאים שם. אין עוד הגנה בחו"ל, הקדוש-ברוך-הוא מגרש את כולם שיעלו לארץ הקודש. יהודים שלא עולים לארץ ישראל מרגיזים את הקדוש-ברוך-הוא ולכן מביא בורא עולם אנטישמיות, מביא את המוסלמים והמסתננים מאפריקה לאירופה ואירופה, שהייתה פאר - תהיה אפר. היהודים יעלו בעל כורחם לארץ הקודש וזה לא טוב, הם צריכים לעלות מרצון הלב, מאהבת הלב ומאהבת הקדוש-ברוך-הוא.

היהודים הם העם הנבחר, עם סגולה, יש להם נשמה שהיא חלק אלוהי ממעל, אותם בחר הקדוש-ברוך-הוא לטהר את כל כדור הארץ, להביא שלום לעולם ולהביא חיים לנצח.

אלוקים חשבה לטובה

מהלכיו של בורא עולם נראים לפעמים לאדם שליליים - כמו סיפור מכירת יוסף שהתנסה באשת פוטיפר ונשלח לשתיים-עשרה שנה לבור - אבל הקדוש-ברוך-הוא רואה זאת לטובה לעתיד. הקדוש-ברוך-הוא עושה הכל לטובה, מעולם ולעולם לא עשה משהו לרעת עם ישראל ולא לאף אחד בעולם. אנחנו, צריכים לאהוב את בורא עולם ב'שני הלבבות' בלב האחד שיכול להפוך לטוב או לרע, בהתאם למחשבת המוח והרצון ולסמוך על אבא שבשמיים. אדם בוחר לעצמו אם יהיה בריא או חולה, עשיר או עני, הקדוש-ברוך-הוא לא מפריע לו, נתן לו בורא עולם בחירה חופשית לגורלו. בבחירתו בדרך היושר והאמת, וקיום עשרת הדיברות במקסימום ההשתדלות - בורר לו היהודי בעצמו, את העתיד הטוב ביותר בעולם. ואם יהודי נתקל, חס ושלום בקשיים, אין תחליף לדיבור ישיר עם בורא עולם, לא קמיעות, לא 'מתקשרות' למיניהן, לא מזלות, קלפים או עשן, כל אלה שייכים למצרים ולסטרא

אחרא, זו עבודת אלילים ואסור ליהודי להיעזר בהם. גם ביקור בקברי צדיקים לא יכול לעזור אם יהודי לא עושה תשובה. בורא עולם אומר לו: 'יהודי יקר, אני נותן את ההוראה לצדיקים אם לעזור לך, בהתאם לתשובה שאתה עושה. אז למה לא לדבר ולבקש ישירות? בבקשה, תעשה וידוי, תחינה ותשובה שלמה ותבקש ממני, אני אשמע אותך בלי מתווכים'. אבל אם בכל זאת, קברי צדיקים - אברהם, יצחק ויעקב, שרה, רבקה רחל ולאה, האבות והאימהות שלנו - אין למעלה מהם, אחריהם כל הצדיקים הקבורים בארץ ישראל הקדושה. ליהודי אין עתיד, עתידו נקבע מרגע לרגע על פי מעשיו. על ידי תפילה, לימוד תורה וקיום

בוא וראה כמה חביבין ישראל לפני הקב"ה

"ואלה שמות בני ישראל הבאים מצרימה... כל נפש יוצאי ירך יעקב שבעים נפש ויוסף היה במצרים" (שמות א, א-ה).

יעקב אבינו ובניו יורדים למצרים, בורא עולם יורד עמם, השכינה יורדת עמם ושש מאות אלף מרכבות קדושות יורדות עמם, וכולם עלו עמם משם בזמן שיצאו ישראל ממצרים. בורא עולם רצה לפרק את כוחות הטומאה שהיו במצרים ולמוטט את הריכוז הגדול ביותר של הטומאה שהיה בעולם.

כל ניצוצי הקדושה מאדם הראשון שפרש מאשתו, במשך מאה ושלשים שנה, נתפזרו במצרים וספגו אליהם את כוחות הטומאה היונקים מן הטהרה. כגודל הטהרה כן גודל הטומאה ולכן, כל מי שנכנס למצרים לא יכול היה לצאת ממנה בשל כוחות הכישוף החזקים שהיו בה. בני ישראל היו בתוך הטומאה הקשה הזאת והתרבו, השתעבדו במשך מאתיים ועשר שנה במטרה לשבור את הנפש הבהמית, להזדכך ולהיטהר ולאסוף את ניצוצי הקדושה מאדם הראשון. ירד הקדוש-ברוך-הוא איתם למצרים, מלווה במלאכים ומרכבות, להגן עליהם עד סוף תקופת השעבוד וכשהסתיים השעבוד, חזר משה רבנו בשליחותו של הקדוש-ברוך-הוא, להציל ולהוציא אותם ממצרים.

מצרים קיבלו עשר מכות קשות ביותר מהשמיים, מהארץ, מהאדמה ומארבע רוחות השמיים. המכות פירקו את הטומאה הקשה, את מצרים ואת כור הברזל שהיה שם. בני ישראל יצאו משם, חזו בנס הגדול על ים-סוף והגיעו לפתחה של ארץ ישראל, שלחו מרגלים והתנגדו להיכנס לארץ המובטחת - החזיר אותם בורא עולם למדבר ובמשך ארבעים שנה קבר את הדור הישן במדבר. **אדמת הקודש! אין לזלזל בה!**

הכניס יהושע בן-נון את בני ישראל לארץ הקודש, נחרב המשכן, נחרבו בתי המקדש הראשון והשני ובורא עולם פיזר את בניו היהודים בכל העולם, כמעט בכל מדינה. כשם שהגלה אותם בגלות הראשונה למצרים, כך הגלה אותם בגלות האחרונה לכל העולם ולכן היום, כל העולם כולו - מצרים. בגאולה ראשונה, הגואל - משה רבינו, היום, בגאולה האחרונה, הגואל - משיח צדקנו! זה דור אחרון, הדור הזה זכה!

בשנת תש"ח (1948), כשניתן אישור בשמיים להקמת מדינת ישראל, עזב בורא עולם את ארצות הגולה - מצרים, וחזר יחד עם השכינה ומרכבות הקודש, לארץ המובטחת! בורא עולם, השכינה והמרכבות, נמצאים עכשיו בארץ הקודש! מאז ועד היום, זורמים יהודים ומגיעים לארץ ישראל הקדושה. מעט מאוד

פסח בבית ההארה המפואר "בית וקן", ירושלים

י"ד-ט"ז בניסן ה'תשע"ח (1/4/18 - 30/3/18)

סדר מרכזי, משפחות וסדרים פרטיים, שני מניינים שיעורים והרצאות. מלונית + אנף ג' חדרים אחרונים למלונית

נאו"ת דש"א נופש, אירוח ותרבות, ארגון שבתות עיון ושבת חתן

שבת שירה ופיוט במלון "לאונרדו-נגב", באר שבע

בנוסח יהודי מרוקו, פרשת "בשלח", י"א-י"ב בשבט ה'תשע"ח (26-27/1/18)

בהשתתפות רבנים, פייטנים ומרצים בכירים

לפרטים והרשמה: שמעון נ"ד: 052-3611441 | פקס: 08-9268663



ויטראז' מרכז אירועים



כשרות מהדרין נס ציונה, המוצרים בהשגחת בד"ץ העדה החרדית ירושלים והרב לנדא

- אירועים מ- 100 ועד 1000 איש
- עיצוב בסטנדרטים גבוהים ובמחירים נוחים
- אפשרות לשתי כניסות ולהפרדה מוחלטת
 - תחבורה ציבורית נוחה
- גן טרופי מקורה וקסום לקבלת פנים ולחופה
 - חניה בשפע ובחינם



האירוסים 32, נס ציונה | vitrage04@bezeqint.net | טל: 08-9402020

עיצוב: מיכל קוטנר



זה כבר חוק חדש, המצאה חדשה. "לכל עמו", כלומר, לא הוא. "הבה נתחכמה לו" - למושיען של ישראל. ה' בשמיים ישחק ה' ילעג למו. אומר הקב"ה, אתם רוצים להתחכם נגד בורא עולם?! אותו אדם שאתה רוצה להרוג אותו - אתה תגדל אותו! בתך תיקח אותו כבנה! ועל ברכיך יגדל ואתה תצטרך לטפל בו, ובבית מלכים יגדל.

"ויגדל הילד ותביאנהו לבת פרעה ויהי לה לְבָן ותקרא שמו משה ותאמר כי מן המים משיתיהו" - כאשר משה רבנו נולד קרא לו אביו: "חבר", ואמו קראה לו: "יקותיאל" (ראה ילקוט שמעוני, שמות רמז קס"ו). וכשהניחו אותו ביאור ומצאה אותו בת פרעה, קראה לו: "משה" - "כי מן המים משיתיהו" (ב, י), מני אז נקרא שמו: "משה", כפי שקראה לו בת פרעה. ולכאורה מדוע צריכים להתחשב בשם שקראה לו בת פרעה? והרי מן הדין ראוי היה לקרוא לו: "חבר" או "יקותיאל", כשמות אשר קראו לו הוריו.

אלא שמכאן אנו לומדים על **גודל מעלתה של הכרת הטוב**. מכיון שבת פרעה היא זו אשר הצילה את משה מן היאור, ואף חרפה את נפשה למענו, על כן נקבע שמו כפי שהיא קראה לו. חייב כל אדם להכיר טובה לכל מי שהיטיב עמו, ואפילו אם מדובר בדבר דומם כמו עצים ואבנים. ובאמת מצינו אצל משה רבנו שזוהר מלהיות כפוי טובה ליאור ולחול אשר הצילו את חייו, שכן בשעה שהיה בתובה היו גלי היאור נעצרים לפניו ולא שטפו אותו (עיין מדרש רבה, שמות פרשה ט, י). וכן החול הציל את חייו בשעה שהרג את המצרי, ולא היו לו כלים לחפור באדמה בכדי לקבור אותו (עי' שם פרשה י, ז). ומשום כך לא היכה משה רבנו את היאור במכות דם וצפרדע, וכן לא היכה את החול במכת כינים - זאת כדי שלא להיות כפוי טובה.

אפילו פרעה הבין שצריך לנחם בשבת

"וירא בסבלותם", משה רבנו גדל ויצא וראה שהם עובדים שבעה ימים בשבוע. הלך משה לפרעה שיוודע שהוא יהודי, הרי אמרה לו בתיה 'תפתח ותראהו - ותאמר מילדי העברים זה', ראתה שהוא מהול, יהודי! הוא יודע שמשה יהודי ומגדל בביתו יהודי. בא הילד ואומר לפרעה, פרעה, אתה לא בסדר! מה זה הם עובדים שבעה ימים בשבוע? יהיו חולים, ימותו ולא יעבדו לך אחר כך! אומר פרעה, שימותו, זה מה שאני רוצה. אומר לו: לא, אני פוחד שהם יהיו חלשים ויהיו נכים וידרשו גמלת נכות וכל האוצר שלך יהיה חסר, וישארו נכים ולא יעבדו ויבואו אחר כך "פרו ורבו וישרצו", ולא ישאר לך כסף. אמר לו פרעה: אז מה אתה רוצה? אמר לו, תן להם יום אחד חופש. ואז הם לא יהיו חולים ואז אתה יכול לשלוט עליהם. אז פעה יושב וחושב, פרעה רשע משתעבד בבני ישראל בפרך, בחומר ובלבנים ובכל עבודה בשדה וילד קטן בן שלוש עשרה, נותן לו עצות? לך תתייעץ עם בלעם, עם יתרו ועם איוב היועצים שלו. בא ואומר לו פרעה, בסדר. אומר לו הילד הקטן הזה משה, אתה יודע מה? אני מציע שמחר! אומר לו פרעה: למה מחר, עוד שבוע. אמר לו: לא, לא, מחר. למחר היה יום שבת! וכתוב במדרש, זה שאנחנו אומרים בתפילה: **"ישמח משה במתנת חלקו כי עבד נאמן קראת לו"**, אותו יום שניתן לעם ישראל היה יום שבת, וזה מתנת חלקו. דברי אמת של משה חדרו לליבו של פרעה.

גדולתה של שבת ומעלתה של הכרת הטוב

על הפסוק "הבה נתחכמה לו", מבאר רש"י שני פירושים וזו לשונו: נתחכמה לו - **לעם**, נתחכמה מה לעשות לו. ורבותינו דרשו, נתחכם למושיען של ישראל לדונם במים, שכבר נשבע שלא יביא מבול לעולם (והם לא הבינו שעל כל העולם אינו מביא אבל הוא מביא על אומה אחת. רש"י). המפרשים הסבירו על מה שכתב רש"י "למושיען של ישראל", הכוונה להקב"ה. העצה היתה של בלעם, שאמר לפרעה, אני אתן לך שתי עצות. עצה אחת, לא תתן להם להתפלל. אל תאפשר להם להתפלל לפני בורא עולם.

עצה שניה, נתחכם למושיען של ישראל. הקב"ה נשבע שלא יביא מבול לעולם, אבל נמצא דרך לזרוק אותם לים. הוא אמר לו, אבל אל תשלח אותם מיד לים, ולא אתה תשלח אותם, אחר כך יעשו לך משפטים, בג"צים, איך אתה מלך עושה ככה, אתה תגיד לעם שיעשו את זה. תגיד לרופאים, לאחיות ולעובדים סוציאליים שהם יעשו את הדברים האלה, והם יסבירו וידברו, אתה נקי, אתה בסדר...

וגם אתה תלך בשלבים שלבים - סתם להגיד לאשה להפיל את העובר שלה, להרוג את הילד, היא לא תסכים, קודם כל נעשה להם צרות! לא יהיה להם אוכל ולא פרנסה, אנחנו נעביד אותם בפרך ובעבודה קשה בחומר ובלבנים, אז בוודאי כבר ימאס לה והיא לא תרצה את הילדים. אמר לו בחכמה, מה נעשה? נמנה עליהם שרי מיסים ואחרי שיבנו ערי מסכנות לפרעה, וכאשר יענו אותו כן ירבה וכן יפרוץ, הם מעגים את עם ישראל, ועם ישראל נמצאים במצב קשה ובעבודה קשה, בחומר ובלבנים ולא יהיה להם אוכל משובח לתת להם. ולא הספיק להם הדבר הזה, והוא המשיך הלאה וימררו את חייהם. אחרי זה, כשהמצב כל כך קשה, אומר מלך מצרים למיילדות העבריות שפרה ופועה: וראיתן על האבנים אם בן הוא והמיתן אותו, אומר האבן עזרא וזו לשונו: "המיתן אותו - בסתר שלא יודע הדבר כי חמס הוא עושה". תעשו את זה בסתר שלא יודע שנתתי לכם את ההוראה הזאת.

ועל זה אומר ה"אור החיים" **הקדוש** דבר פלא: כתוב אחר כך 'ולא עשו כאשר דיבר אליהן מלך מצרים ותחיינן את הילדים', ואומרים חז"ל, שנתנו להם לחם מים ומזון, לכללו אותם ופרנסו את הילדים, מספקות להם לחם מים ומזון. ועד עכשיו למה לא נתנו להם לחם מים ומזון? עכשיו הם נזכרים לתת להם? לפני כן למה לא נתנו? אומר ה"אור החיים" הקדוש כך: ההוראה של פרעה התפרסמה, ואמרו: ריבוננו של עולם, אם ימות ילד אחד, מה יגידו? אתן הרגתן אותו! הָבִיאוּ לָחֵם וּמִזֶּן וּתְרוּפֹת, בכדי שאף ילד לא ימות וזה עשה להם הקב"ה נס, ש'ותחיינן את הילדים' ומספקות להן מים ומזון. ואין כוח בעולם למנוע מיהודה שרואה יולדת במצב קשה ולא לרחם. אנו רחמנים מטבענו וזה אי אפשר לעקור. בגלל הדבר הזה "ויעש להם בתים" וגם היו להם עוד הרבה ילדים שנוולו עוד יותר.

ועוד דבר: "ותחיינן את הילדים", אנחנו יודעים מתוך עובדות של ניסיון בשטח, שיש המעודדים הפלות בטענה שזה יביא תועלת לאם ולחיה, ואומרים לה אם את קצת חולה - תפילי, איך לך פרנסה - תפילי, אין לבעל עבודה - תפילי. הם חושבים שזה יביא תועלת. אבל אנחנו יודעים שאזדרבה! כל בן שבא נוסף, באה יותר ברכה, כל מי שבא - עוד יותר טוב. אז פרעה רואה שהוא לא מצליח בשיטה הזאת. אז באה שיטה חדשה: "ויצו פרעה לכל עמו לאמור כל הבן הילוד היאורה תשליכוהו..."

הציבור הרחב מוזמן לכנס התחזקות באמונה מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א	
<p>ביום שלישי, כ"ב בטבת תשע"ח (9/1/18)</p> <p>בשעה 19:00 בדיוק.</p> <p>בביה"כ "אור החיים", רח' אור החיים 11</p> <p>באופקים</p>	<p>ביום שני, כ"א בטבת תשע"ח (8/1/18)</p> <p>בשעה 19:30 בדיוק.</p> <p>בביה"כ "רשב"י" (וקנין), רח' הרמב"ם 1</p> <p>בקרית-מלאכי</p>

הגליון מוקדש לע"נ **מזל-טוב ישראל בת חנה ז"ל**
 נלב"ע ה' בטבת תשע"ח - ת.נ.צ.ב.ה

הגליון מוקדש לע"נ **שלום אילוז בן זוהרה ז"ל**
 נלב"ע כ' בטבת תשנ"ה - ת.נ.צ.ב.ה

הגליון מוקדש לע"נ **הצדקת יהודית בת כמונה בן ארצי ז"ל**
 נלב"ע כ"ו בטבת תשס"ז - ת.נ.צ.ב.ה

הגליון מוקדש לע"נ **עישא (עליזה) אילוז בת אסתר ז"ל**
 נלב"ע ח' בניסן תשנ"ה - ת.נ.צ.ב.ה



לא שילמת

לא חסכת

רוכשים דירה במחיר למשתכן?
 רגע לפני שאתם חותמים על משכנתא בבנק
 שילחו לנו את האישור העקרוני שיש בידכם
 << אנו נבדוק **בחינם** האם ניתן לחסוך לכם כסף >>
 הרבה כסף!

לבדיקה חינם חייגו

08-6600889



בס"ד

**זה הכסף שלך,
 ואנחנו נמצא לך אותו!**



החלפת מס' מקומות עבודה?
 המעסיק החליף סוכן ביטוח?
 הכספים מפוזרים במס' חברות?



מס' חברה לביטוח



הכסף מחכה לך!

www.kadosh-ins.co.il

08-6813666



לחסכון חייגו:



על ראש שמחתנו

שבע שיבולים עולות בקנה אחד בחלום פרעה, הוא מראה מגורת שבעת הקנים בבית המקדש. המראה הזה שמסופר ליוסף על ידי פרעה, הוא הכיוון שאליו צריך להגיע ממצרים לירושלים. יוסף הבין שגלות מצרים היא יצירה ישראלית שתיוולד מתוך העדר של חושך. שבע שיבולים בקנה אחד, מאירות לו את האור הגדול שיאיר בראש ההרים. ירושלים של כסלו היא ירושלים של טבת. ירושלים של מקדש היא ירושלים של חורבן. מגורה של נס שמונה ימים, היא מגורה של אבן בשער טיטוס. עיר של ילדים וילדות משחקים ברחובותיה, היא גם עיר של איכה ישבה בדד. חורבן של בית הוא גם חורבן של עם. ירושלים שמחוץ לחומות היא גם ירושלים שבתוך החומות. עיר שחברה לה יחדיו, היא הכרזה של נשיא אמריקאי להכרה של האומות בהחזרת השכינה לציון.

כל בר בי רב יודע שהמחזיר שכינתו לציון, אינו זקוק להכרה של האומות לא בתש"ח ולא בתשע"ח. החזרת השכינה לציון יכולה להיות איתם או בלעדיהם. אך רצונו יתברך הוא, להחזיר את השכינה לציון בהכרה של כל האומות ובעזרתן. המחזיר שכינתו לציון יתגלה לעיני כל העמים, באופן שהם יהיו העוזרים והתומכים בצורך הבינלאומי בציון ובירושלים. כך היה בהצהרת כורש וכך היה בהצהרת בלפור. כך היה בוועידת סן רמו אחרי מלחמת העולם הראשונה, וכך היה בכ"ט בנובמבר במרכז האו"ם בניו יורק לפני שבעים שנה. כך היה בהצהרת הנשיא האמריקאי לפני חנוכה על בירת ישראל, וכך יהיה עם כל העמים שיקראו בשפה ברורה להחזיר את השכינה לציון.

"ויעבדו מצרים את בני ישראל בפרך" הם מחנות עבודה ומחנות כפיה. אף אחד לא הגיע מרצונו לעבודת פרך. קלגסים נאציים הסתובבו במצרים כנוגשים מצריים. שוטרים יהודיים במצרים הסתובבו בגיטאות כיוזנראט. "וישימו עליו שרי מיסים למען ענותו בסבלותם", הוא גסטאפו מצרי של המשטרה החשאית. בחושך הנורא שמכסה ארץ וערפל לאומים, עליך יזרח ה' באור של נרות המסלקים את החושך. שבע שיבולים עולות בקנה אחד בתוך החושך המצרי, הם מגורת הזהב בירושלים המסלקת את החושך הבינלאומי.

"גם אתה תתן בידיו זבחים ועולות ועשינו לה' אלוקינו", אומר משה לפרעה. לא זו בלבד שתשחרר אותנו מארצך, עוד תתמוך ארגונית ותקציבית בשחרור ובצרכים שלנו. ההסכמה וההכרה של מצרים בגאולת ישראל היא ההסכמה וההכרה של העולם בארץ ישראל.

בירושלים. גאולת ישראל אינה יעד לאומי בלבד, היא חלק מתהליך עולמי שמיועד לעולם ולאנושות. אילו נכתבה הגדה של עצמאות על ידי גדולי ישראל היום, היא הייתה קובעת ארבע כוסות של גאולה, על התהליך האלוקי לגאולת ישראל.

כוס ראשונה על הצהרת בלפור. כוס שניה על כיבוש ארץ ישראל וירושלים על ידי אלנבי. כוס שלישית על החלטת האו"ם להקמת מדינת ישראל. כוס רביעית על הכרזת המדינה בה' אייר. את הכוס החמישית של ירושלים ובית המקדש, כבר רואים באופק. תחילתה במלחמת ששת הימים, והמשכה בהצהרה של נשיא אמריקאי, שימשוך אחריו את כל האומות להכרה בירושלים.

"הנני קורא לכל משפחות ממלכות צפונה נאום ה' ובאו ונתנו איש כסאו פתח שערי ירושלים ועל כל חומותיה סביב ועל כל ערי יהודה", אומר הנביא ירמיהו (א) בהפטרת הפרשה לשיטת הספרדים. אך לישראל אומר הנביא שם: "כה אמר ה' זכרתי לך חסד נעוריך אהבת כלולותייך לכתך אחרי במדבר בארץ לא זרועה. קודש ישראל לה' ראשית תבואתה כל אוכליו יאשמו רעה תבוא אליהם נאום ה' ". "ה' קנני ראשית דרכו", זו התורה שבשבילה נברא העולם בבראשית. "קודש ישראל לה' ראשית תבואתה", הוא מטרת הבריאה שמתגלה בספר שמות.

"הבאים ישרש יעקב ופרח ישראל ומלאו פני תבל תנובה", הוא דבר הנביא ישעיהו (כז) להפטרת הפרשה לשיטת האשכנזים. הבאים לארץ ישראל יפרחו ויפריחו, יבנו ויבנו בה. תנובה ישראלית היא לא רק תוצרת חלב, היא גילוי אלוקי של בניין ותקומה שיצא מתוך האפר והצמיח את עצמו בארץ אבותיו. "והיה ביום ההוא יתקע בשופר גדול ובאו האובדים בארץ אשור והנידחים בארץ מצרים והשתחוו לה' בהר הקודש בירושלים", אומר שם הנביא. מי לא שמע את קול השופר הגדול? מי לא ראה את הארץ נבנית ומתפתחת מיום ליום? מי לא הבין שהגאולה מתקרבת במהירות? קומו ונעלה ציון אל ה' אלוקינו.

לאורות והארות: ybd320@gmail.com

איך ייתכן שגזירת פרעה מתקיימת בארץ ישראל? אגודת אפרת, יחד איתכם, נלחמת במגיפה

בשנת תשע"ז

606

תינוקות אבדו

בשנת תשע"ה אגודת אפרת הצילה 4,289 תינוקות
בשנת תשע"ו אגודת אפרת הצילה 3,683 תינוקות

האם תוכל לעמוד מנגד?

"אין לך מצוה גדולה יותר מפדיון שבויים"

רמב"ם, הלכות מחנות עניים, פרק ח' הלכה י'



"המעששה הגדול ביותר שאנחנו יכולים לעשות הוא

לעזור לאגודת אפרת למנוע הפלות"

אגודת אפרת מצילה תינוקות שבויים

הנמצאים בפיקוח נפש ודאי, ועד כה ניצלו



בסכום של 4,500 ש"ח אגודת אפרת מצילה תינוק שבוי

כל תרומה תתקבל בברכה

היה שותף להצלת תינוקות שבויים

02-5454500

EFRAT@EFRAT.ORG.IL

אפרת

אגודה לעידוד הילודה בצמח המזרחי ע"ר

כל התרומות מוכרות לצרכי מס לפי סעיף 46

שְׁלוֹם יְלָדִים!

הקדוש-ברוך-הוא מדבר אליו מתוך הסנה ואומר לו ללכת לגאל את עם ישראל. משה לא רצה לקבל את התפקיד, הוא היה ענו וחסב שהוא לא מתאים, והציע שאהרן אחיו יגאל את בני ישראל. אבל הקדוש-ברוך-הוא לא מוותר לו ושולח אותו למשימה הגדולה של גאולת עם ישראל.

עם ישראל נכנס עכשיו במצרים לתקופה חדשה נקשה. פרעה מהליט להעביר את בני ישראל בפרך, המצרים מתאבזרים לבני ישראל ומכים אותם, והמצב ממש בלתי נסבל! בני ישראל זועקים לקדוש-ברוך-הוא, הם כבר לא יכולים לסבל יותר. מאין תבוא הישועה? מהיכן יגיע מנהיג לבני ישראל, שיהיה לו כח לעמד מול פרעה ולהפסיק את הסבל הזה? זה חזב להיות איש אלקים שמדבר בשם ה', איש קדוש ורוחני. הרבה אנשים חשבו שבטח אהרן יהיה הגואל, כלם נדעו שהוא איש קדוש ורוחני, והגיוני מאוד שהוא יהיה הגואל. אך הגואל דווקא הגיע מכון בכלל לא צפוי: משה, שלא גדל עם משפחתו ולא חי ביחד בתוך עמו, אלא גדל כל השנים בבית פרעה, במקום הכי טמא בעולם, מקום קשה שעושים בו דברים ממש לא טובים. דווקא משה: איך זה יתכן?

לאחר שמשה הקה את המצרי, נאלץ משה לברח ממצרים, הוא עבר תלאות רבות, הפך להיות מלך פוש, ורק אחרי שנים רבות, כשהיה בן שמונים, הוא שמע את



שבת שלום,

- 1. שבת
- 2. חג
- 3. יום טוב
- 4. חול המועד
- 5. חג
- 6. חג
- 7. חג
- 8. חג
- 9. חג
- 10. חג
- 11. חג
- 12. חג
- 13. חג
- 14. חג
- 15. חג
- 16. חג
- 17. חג
- 18. חג
- 19. חג
- 20. חג
- 21. חג
- 22. חג
- 23. חג
- 24. חג
- 25. חג
- 26. חג
- 27. חג
- 28. חג
- 29. חג
- 30. חג
- 31. חג
- 32. חג
- 33. חג
- 34. חג
- 35. חג
- 36. חג
- 37. חג
- 38. חג
- 39. חג
- 40. חג
- 41. חג
- 42. חג
- 43. חג
- 44. חג
- 45. חג
- 46. חג
- 47. חג
- 48. חג
- 49. חג
- 50. חג

קבלה שבת בשמחה התחשבות בזאת

לייב, תלמיד צעיר שלמד בישיבה קטנה ברוסיה, היה בדרך הביתה. הרבנות הייתה אמורה להגיע לתחנה ביום חמישי אחר-צהרים. הוא היה אמור לעלות עליה ולנסע אתה לביתו שבסטובצ'ין שבפולין. לייב נדע שגם אם הרבנות תגיע בזמן, הוא יגיע לביתו רק שעות ספורות לפני שבת. הרבנות הופיעה בתחנה רק ביום חמישי בערב, וכשלייב עלה על הרבנות כבר החשיך היום. ביום ששי בבקר הוא נזכר שלא יתכן שגיע לקטובצ'ין לפני כניסת השבת. הוא פנה וראה? אלץ לשבת במקום אחר. הוא שאל את המבקר באילו תחנות תעצר הרבנות, והחליט שאם יזכה את אחד משמות הערים במקום יהודי, הוא יגד מהרבנות בתקנה שמישהו זמין אותו לשבת. למרבה שמחתו אמר לו המבקר שאת התחנות היא בעיר הקרובה לראדו. לייב התרגש, מכיון שדודו הישיש בעל ה"חפץ חיים" בעצמו - גר בראדו. סבר לייב שהיה אחיו של ה"חפץ חיים". פנה וראה שיוכל לשבת שבת בביתו של ה"חפץ חיים".

כשהרבנות עצרה, לקח לייב את מטלטליו ונרד, שאל אנשים על תחנות לראדו, ונעשה את דרכו במהירות הגדולה ביותר לביתו של ה"חפץ חיים". כשהגיע לבית התקבל בשמחה על ידי הרבנות. היא הסבירה שבעלה כבר נצא לבית הכנסת, והוסיפה שבדרך כלל הרב הולך לבית הכנסת מקדם, כי מנהיגו ללמד עם האנשים שמתאספים לפני תחלת התפלה. היא הציעה ללייב לנחם קמעה לפני שילך לבית הכנסת. מכיון שלא ישן בלילה האחרון מפאת טלטולי הרבנות, נרדם הנער הענף מיד. כשהתעורר, הבחין ב"חפץ חיים" שכבר ישב על יד שלחן השבת, כשהוא לומד בספר. ה"חפץ חיים" קבל אותו בחמימות, אמר לו לטל את ידיו, להתפלל קבלת שבת ו"מעריב", ולאחר מכן יאכלו את סעודת השבת.

כשסיים לייב את התפלה, קרא ה"חפץ חיים" לאשתו כדי להצטרף אליהם. הרב קדש, ושלשום - הרב הישיש, אשתו והנער הצעיר ישבו לאכל את סעודת השבת יחד. לאחר הסעודה, התנצל ה"חפץ חיים" ופנה לחדרו לישון.

לייב, הלך גם הוא לישון. הוא נסה להרדם שוב, אך ללא הצלחה. הוא קם והלך למטבח, על המדף הבחין בשעון. הוא הביט במחוגים, ושפשוף את עיניו בלא מאמץ! נראה שהשעון פועל כשורה - אבל השעה הייתה ארבע! כיצד יתכן שהשעה פתע ארבע לפנות בקר? לאחר מכן חזר לישון.

כשהתעורר בבקר, נגש למטבח, שם ראה את הרבנות, אשת ה"חפץ חיים". "שבת שלום", אמר ואחר כך שאל את השאלה שהטרידה אותו: "אתמול בלילה לאחר הסעודה, לא הצלחתי להרדם ולכן נכנסתי למטבח וראיתי שהמחוגים הראו את השעה ארבע לפנות בקר. האם השעון הזה פועל כראוי? באיזו שעה סימנתי את הסעודה? "כ"ו", היא ענתה, "זה היה מאוד מאחר כשסימנתי".

"אבל הסעודה לא ארכה זמן רב", אמר לייב הנבוך. "באיזו שעה התחלנו לאכול? האם לשנת כל כך הרבה זמן מאז שהגעתי לכאן?"

"אספר לך מה קרה", אמרה הרבנות, "כשחזר הרב מבית הכנסת, ישנת שנה צמקה. רציית להעיר אותך כדי שתשמע קדוש, אבל בעלי לא הרשה לי. הוא אמר שאתה ענף מהמסע הארץ, והציע שאקשה לך לנחם. הוא אמר שהוא יחכה לך ויקדש כשתתעורר. כשעבר פרק זמן ולא רצה שאני אחכה, הוא בקש מבנו אהרן וממני לקדש ולאכל את הסעודה. בעלי ישב ולמד, וחכה עד שתתעורר. סכמנו שבאשר תתעורר הוא יקרא לי ונשב יחד לכבודך לסעודת השבת".

הרבנות הוסיפה: "ישנת כמה שעות, אבל הרב עמד על כך שלא תחיל את סעודת ליל שבת בלעדיו". ה"חפץ חיים" ואשתו לא היו מספרים דבר לנער על התנהגותם המופתית, אם אינו היה מקרר את הדבר!

(מתוך: "שבת ומועד בחצרות צדיקים" מאת הסופר שמחה רז)

"ותהר האשה ותלד בן ותרא אותו כי-טוב הוא ותצפנהו שלושה ירחים, ולא יכלה עוד הצפינו" משה רבנו נולד ועימו אור גדול מאוד, על כן ולא יכלה עוד להצפינו. 'הצפינו' - אותיות צפון -ה, מוסתר לה'. משה רבנו היה יצירה מיוחדת של הקדוש-ברוך-הוא, אשר אין ולא היה כדוגמתה בעולם, עד הופעת גואל אחרון.



את הפתרונות לחידות, יש לשלוח לפקס: 08-6895560 או בדואר אלקטרוני: tairneri@gmail.com

1. אֶחָד לֹא רוּצֵה לְרֵאוֹת?
 2. אֶחָד לֹא רוּצֵה לְדַעַת?
 3. אֶחָד רוּצֵה, יוֹדֵעַ וְגַם שׁוֹמֵעַ?
- והזוכה מפעם קודמת: יונתן סמירני - רחובות

(מתוך הספר: "פי צדיק" מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א)

במוצאי שבת, פרשת "שמות", י"ט בטבת תשע"ח (6.1.18)

שיעור לנשים

מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א

בבית"כ "רינת ישראל" במושב תלמים, בשעה 19:30

כניסת שבת	יציאת שבת
ירושלים 16:14	ירושלים 17:30
ת"א 16:28	ת"א 17:31
חיפה 16:17	חיפה 17:29
ב"ש 16:32	ב"ש 17:33

מושב תלמים 26 ד.ג. לויש דרום 79315 - טל' 054-9900605 - פקס: 08-6895560 - תא"ל: tairneri@gmail.com

חדש! אפליקציית "הרב ניר בן ארצי שליט"א"

של עמותת "נאיר ניר", בה תוכלו לצפות בשיעורי הרב שליט"א בשידור חי המתאם לניידים, להעביר שאלות וברכות לרב, להתנדב בכנסים ועוד...

Available on the App Store | Get it on Google play

לא מחכים לכחלון

קריאייטיב: Rbe



כרמי גת

נצטו דירה משלכם!

דירות 3 חד' ב- 840.000 ₪ **מחיר סופי!**

פתוח לכלל הציבור

חפשו "כרמי גת באמונה" 

1-700-500-555
www.bemuna.co.il

באמונה
בניין אבן קריול 

Carmel Gold
קהילת כרמי-גת
המחנות הדתי-לאומיים בכרמי גת
יש חצי שם אנגלי מרל
קבוצת רכישה

תכלת
משקיעים בגדלין כנוח